126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.409 Terça-feira, 23 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº: 01339/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 10 de Maio de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/500155, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 10/05/2023 a
12/05/2023;

1. DPC VINICIUS CARDOSO DAS NEVES - MAT: 57193006
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
2. IPC RENATO REGINATTO MORET PEREIRA - MAT: 5913967
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01340/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 10 de Maio de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/521270, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de JURUTI, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 08/05/2023 a 11/05/2023;

1. DPC JARDEL LUIS CASTRO GUIMARAES - MAT: 5619130
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. EPC JOVANNES FARIAS PEDROSO - MAT: 5620325
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. IPC OSVALDO FARACO MACIEL - MAT: 5520401
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01341/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 10 de Maio de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/521270, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de JURUTI, a
fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO EM OPERAÇÃO, no
período de 08/05/2023 a 11/05/2023;

1. AUXUP BENEDITO JORGE RIBEIRO - MAT: 5145775
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01342/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 10 de Maio de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/521636, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VISEU, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 08/05/2023 a 11/05/2023;

1. IPC ANTONIO JUNIOR RIBEIRO SOUZA - MAT: 5853508
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
2. PPC MARIA EDUARDA ARAÚJO QUEIROZ - MAT: 5966693

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
3. DPC RAYRTON CARNEIRO SANTOS - MAT: 57233485

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
4. IPC FRANCISCA CAROLINA SABINO MENDES - MAT: 5966972
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01343/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 11 de Maio de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/467579, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de
12/05/2023 a 16/05/2023;

1. PPC PATRICIA YURIKA BABA - MAT: 5913779
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. IPC JONATHAN ROCHA DE HOLANDA - MAT: 5940091
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. EPC JOCYCLEIA DE KARLA SOUZA DURANS - MAT: 5428149
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

4. EPC RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA - MAT: 5825873
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
5. IPC ANTONIO CARLOS PIRES FERNANDES - MAT: 5886805
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
6. EPC RODRIGO VALDEVINO DE OLIVEIRA - MAT: 5940142
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

7. EPC JEANE MONTEIRO DOS SANTOS - MAT: 5825857
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

8. DPC DANIELE BENTES DA SILVA - MAT: 5826004
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

9. DPC IGOR FREITAS FLÁVIO - MAT: 5966813
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
10. IPC MARLA LORENA SOUSA DE BRITO - MAT: 5935549

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 9,495.20 ( NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO
REAIS E VINTE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01344/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 11 de Maio de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/543475, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período
de 10/05/2023 a 11/05/2023;

1. AUXSG JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT: 6121268
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01346/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 11 de Maio de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/545457, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIA POLICIAL, no período de
11/05/2023 a 15/05/2023;

1. MPC VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. MPC EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT - MAT: 5463556
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01347/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 11 de Maio de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/523245, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IRITUIA, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIA POLICIAL - DEACA, no período
de 14/05/2023 a 16/05/2023;

1. IPC FRANCIMARLEY RODRIGUES SOARES - MAT: 5243351
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. EPC TAMIRES ALVES MENDONCA DOS SANTOS - MAT: 57231713
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01348/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 11 de Maio de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/448621, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RIO DE JA-
NEIRO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DECC,
no período de 14/05/2023 a 21/05/2023;

1. DPC GESSICA THAIANY GOMES DE ARARUNA - MAT: 5940406
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 7.5, TOTAL: R$ 3,798.15)